
                                            
 
 
 
  初秋の候、地域の医療機関様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は地域医療連携室に対し格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。今回は、9月 6日に 

行われた池田市民「健康まつり」の模様を地域医療連携室ニュースにして、お伝えします。 

【 第 4回市立池田病院市民公開講座 】 

 

 

 

 

 

 

 

 

【医師による健康相談】 

地域の先生方による健康相談が行われていました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【日本看護協会ブース】                       【紹介率のお知らせ】 

  当院の看護師によるエコシャンプー 

 

地域医療連携室ニュース 5 号 
2009年 10月 

市立池田病院 

地域医療連携室 

 

  

  

 

耳鼻いんこう科：川本 将浩部長 

地域連携についても、お話してい

ただきました。 

テーマ：『最近のちくのう症治療』 

～鼻閉・鼻漏・嗅覚障害・ 
頭痛でお悩みの方々～ 

市民公開講座の前に

倉田池田市長のご挨

拶がありました。 

堀口泰輔先生と 

多田勇介先生です。

井上幹人先生です。

『毎年参加されて  

るそうです』 

紹介率

59.7 56.8 52.1
62.6 66 62.8 60.2 60 .7 60.9 58.9

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100

平
成
20
年
11
月
12
月 1月 2月 3月

平
成
21
年
4月 5月 6月 ７月 8月 9月

 

 

紹介率（4月～8月）

60.7％ 

吸収性の高いシートの上で、蒸留水の

空容器に薄めたシャンプー500ml を入

れ、洗髪実施中！（災害時役立） 

シャンプー後はドライヤーで乾かし、

市民の方に「気持ち良かった」の言葉

を頂きました。 

地域の先生方との連携で 4 月からの紹介

率の累計が現在 60％を超える結果となって

います。今後とも地域連携にご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

副 看 護 部

長・ 

師長・主任さ

ん達です。 

若 い！

各先生方、写真を撮らせていた

だいて有難うございました。 

【お知らせ】 

11月 7日(土) 

午後 3時から 

第 5 回「市立池田

病院地域医療連携

研究会」を開催し

ます！多数のご参

加をお待ちしてお

ります。


